
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ BỘC NHIÊU 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Bộc Nhiêu, ngày         tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn BCĐ phòng, chống dịch bệnh động vật xã Bộc Nhiêu 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BỘC NHIÊU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sủa đổi bổ 

sung một số điều của luật tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 năm 2015; 

Căn cứ nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật thú y; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg, ngày 29/4/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về Quy định và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo phòng chống dịch 

bệnh động vật các cấp; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và yêu cầu nhiệm vụ; 

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo sản xuất Nông - Lâm nghiệp xã; 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn BCĐ phòng, chống dịch bệnh động vật xã Bộc Nhiêu 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật xã Bộc Nhiêu có trách 

nhiệm xây dựng và tổ chức thực hiện phương án, kế hoạch phòng, chống dịch 

bệnh động vật trên địa bàn xã; Tổ chức, chỉ đạo, thường xuyên kiểm tra, nắm bắt 

tình hình dịch bệnh trên địa bàn, đôn đốc các xóm thực hiện tốt công tác phòng, 

chống dịch bệnh động vật trên địa bàn. 

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do trưởng ban phân công (có biểu 

phân công kèm theo) 

 Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết Định số: 

55/QĐ-UBND ngày 17/3/2021  của UBND xã Bộc Nhiêu;   
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng NN&PTNT huyện;     để BC 

- TT. Đảng ủy xã;       

- TT. HĐND xã; 

- CT, PCT. UBND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đình Ngà 



 

DANH SÁCH 

Ban chỉ đạo phòng chống dịch động vật xã Bộc Nhiêu 
(Kèm theo Quyết Định số:      ngày      tháng 3 năm 2024 của UBND xã Bộc Nhiêu) 

 
Số 

TT 

Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ trong 

BCĐ 

1 Ông:Nguyễn Văn Hiếu Phó Chủ tịch UBND Trưởng ban; 
2 Bà: Trần Thị Thắng Địa chính - NN & MT Phó ban TT 

3 Bà: Trần Thanh Thuỷ VC khuyến nông Phó ban  
4 Ông: Lưu Ngọc Huy Kế toán - Tài chính Thành viên 

5 Ông:Nguyễn Văn Duy Văn hóa - Xã hội Thành viên 

6 Ông:Lê Công Hoàn Chỉ huy trưởng QS Thành viên 

7 Ông:Trần Văn Quang Địa chính - XD Thành viên 

8 Ông:Đường Ngọc Duy Văn phòng - TK Thành viên 

9 Ông:Ma Doãn Chi Lâm nghiệp Thành viên 

10 Ông:Hoàng Mai Trung Trưởng công an Thành viên 

11 Bà: Vũ Thị Huế Trưởng Trạm Y Tế Thành viên 

12 Ông: Nguyễn Đức Tài Lãnh đạo nhà trường Thành viên 

13 Lê Ngọc Sơn Thú Y viên Thành viên 

14 Ma Thị Đàm Thú Y viên Thành viên 
15 11 Ông trưởng xóm  Thành viên 

 

UBND xã Mời các ông (bà) có tên sau tham gia ban chỉ đạo: 

 
Số 

TT 
Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ trong 

BCĐ 

16 Ông:Lê Văn Vịnh Chủ tịch MTTQ Thành viên 

17 Bà:Lê Thị Nguyệt Chủ tịch Hội phụ nữ Thành viên 

18 Ông:Mai Anh Tuân Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên 

19 Ông:Lê Đình Dũng Chủ tịch Hội CCB Thành viên 

20 Ông:Hoàng Văn Tùng Bí thư Đoàn thanh niên Thành viên 
 

     

     

     

     

     

     

     

   

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO  

PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH ĐỘNG VẬT XÃ 
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     tháng 03 năm 2021 của UBND  

xã Bộc Nhiêu) 

 

Số 

TT 

Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ trong BCĐ 

1 Ông:Nguyễn Văn Hiếu Trưởng ban; Phụ trách chung; chủ trì các cuộc họp của ban và ký 

các văn bản của ban 

2 Bà: Trần Thị Thắng Phó ban TT Tham mưu soạn thảo văn bản, chuẩn bị nội dung và 

các điều kiện của cuộc họp của ban; Tham mưu thực 

hiện tốt công tác quản lý nhà nước trên địa bàn; Tổng 

hợp báo cáo tình hình dịch bệnh định kỳ theo yêu cầu 

của trưởng ban; Đề suất biện pháp phòng chống dịch 

bệnh, làm thủ tục hồ sơ hỗ trợ người dân theo quy 

định. 

3 Bà: Trần Thanh Thuỷ Phó ban  Phụ trách tham mưu các biện pháp kỹ thuật, phối hợp 

với trung tâm dịch vụ lấy mẫu xét nghiệm bệnh và 

công tác tuyên truyền, chuyển giao KHKT phòng 

chống dịch động vật  trên địa bàn xã; 

4 Ông:Nguyễn Văn Duy Thành viên Phụ trách công tác phòng chống dịch bệnh tại xóm Lạc 

Nhiêu 

5 Ông:Lê Công Hoàn Thành viên Phụ trách công tác phòng chống dịch bệnh tại xóm 

Minh Tiến 

6 Ông:Trần Văn Quang Thành viên Phụ trách công tác phòng chống dịch bệnh tại xóm 

Bục 

7 Ông:Đường Ngọc Duy Thành viên Phụ trách công tác phòng chống dịch bệnh tại xóm 

Chú 2 

8 Ông:Ma Doãn Chi Thành viên Phụ trách công tác phòng chống dịch bệnh tại xóm 

Trung Tâm 

9 Ông:Hoàng Văn Tùng Thành viên Phụ trách công tác phòng chống dịch bệnh tại xóm 

Dạo 

10 Bà:Lê Thị Nguyệt Thành viên Phụ trách công tác tuyên truyền cho các tổ chức hội và 

hội viên thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh 

trên địa bàn xã, Phụ trách công tác phòng chống dịch 

bệnh tại Xóm Rịn 

11 Ông:Mai Anh Tuân Thành viên Phụ trách công tác tuyên truyền cho các tổ chức hội và 

hội viên thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh 

trên địa bàn xã, Phụ trách công tác phòng chống dịch 

bệnh tại xóm Bục Việt  

12 Ông:Lê Đình Dũng Thành viên Phụ trách công tác tuyên truyền cho các tổ chức hội và 

hội viên thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh 

trên địa bàn xã, Phụ trách công tác phòng chống dịch 

bệnh tại xóm Chú 1 

13 Ông:Lê Văn Vịnh Thành viên Phụ trách công tác tuyên truyền cho các tổ chức hội và 

hội viên thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh 

trên địa bàn xã, Phụ trách công tác phòng chống dịch 

bệnh tại xóm Hợp Tiến. 

14 Bà: Vũ Thị Huế Thành viên Căn cứ chức năng nhiệm vụ có trách nhiệm tham mưu 

cho BCĐ xã xây dựng triển khai thực hiện tốt công tác 

phòng chống dịch bệnh trên địa bàn xã theo quy định. 

Phối hợp thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh 



động vật lây sang người. 

15 Ông: Nguyễn Đức Tài Thành viên Phụ trách thông tin tuyên truyền trong ngành giáo dục, 

tuyên truyền các bếp ăn bán chú không hoang mang 

tẩy chay thịt lợn, lựa chọn thực phẩm an toàn để sử 

dụng. 

16 Ông:Hoàng Mai Trung Thành viên Triển khai thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh 

gia súc, gia cầm theo kế hoạch của ban chỉ đạo. Tăng 

cường nắm tình hình sử lý nghiêm các trường hợp 

buôn bán, vận chuyển con giống trái phép. Bố trí lực 

lượng tham gia công tác phòng chống dịch bệnh trên 

địa bàn. 

17 Ông:Lưu Ngọc Huy Thành viên Phụ trách công tác hướng dẫn sử dụng nguồn kinh phí 

phục vụ cho công tác phòng chống dịch bệnh trên địa 

bàn xã. 

18 11 Ông trưởng xóm và 

02 thú y viên cơ sở 

Thành viên Tuyên truyền cho nhân dân thực hiện tốt công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn 

xóm, nắm bắt và báo cáo kịp thời cho cán bộ phụ trách 

và BCĐ xã khi có dịch bệnh sảy ra.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
          
     
     

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:56:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:59:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:59:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:59:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T11:00:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




